
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 106 
del 27.08.2012 
Oggetto: 

Attivazione Museo Etnografico Storico/Ambientale – Affidamento gestione, 
per mesi dodici, all’Associazione “LEGAMBIENTE SARDEGNA” – 
Ampliamento orario di apertura al pubblico - Rettif ica G.C. n° 99/2012.- 

 
L’anno        2012         addì         27         del mese di        agosto       alle ore        13,00         nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti 
    

TOLA ROBERTO                         SINDACO 
RUIU SALVATORE                   ASSESSORE 
VENTRONI MAURIZIO                     “  

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
         RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n° 23 del 10.07.2006 avente ad oggetto “Programmazione 
fondi L.R. n° 37/98 annualità 2005/2006”, esecutiva a norma di legge; 
         CONSIDERATO  che con il suddetto atto l’Amministrazione Comunale stabiliva di destinare la 
somma di € 55.133,30 assegnata a questo Ente ai sensi e per gli effetti della L.R. n° 37/98, annualità 
2005, per la realizzazione del Museo Etnografico Storico/Ambientale; 
         RICHIAMATA  la propria deliberazione n° 57 del 14.11.2005 con la quale si stabiliva di 
destinare la struttura denominata “Casa delle Dame” per la realizzazione di un museo 
storico/ambientale permanente; 
         VISTA la propria deliberazione n° 11 del 01.02.2008 con la quale è stato demandato al 
Responsabile del Settore AA.GG. ed Istituzionali l’espletamento degli adempimenti relativi alla 
realizzazione del Museo; 
         VISTA la propria deliberazione n° 145 del  23.12.2008 con la quale è stata affidata, 
all’Associazione “LEGAMBIENTE SARDEGNA”, la gestione del Museo Etnografico 
Storico/Ambientale per un periodo di dodici mesi;  
         DATO ATTO che la gestione del Museo è stata avviata sin dallo scorso mese di aprile;    
         RICHIAMATA  la propria deliberazione n° 99 del 10.08.2012 avente ad oggetto “Attivazione 
Museo Etnografico Storico/Ambientale – Affidamento gestione, per mesi dodici, all’Associazione 
“LEGAMBIENTE SARDEGNA” – Ampliamento orario di apertura al pubblico”  
         CONSIDERATO che per mero errore materiale, nella citata deliberazione n° 99/2012, è stata 
indicata la somma di € 6.224,00 anziché € 7.224,00 quale integrazione da corrispondere 
all’Associazione “LEGAMBIENTE SARDEGNA”, per implementare le ore di apertura della struttura 
in argomento; 



         ACQUISITO il preventivo parere di cui al D.Lgs. 267/00: 
- del Responsabile del Settore AA.GG. “ Favorevole sulla regolarità tecnica” G. Carzedda; 
 
UNANIME   

DELIBERA  
 
a) il contenuto dei nn° 2) e 3) della parte deliberativa della deliberazione G.C. n° 99 del 10.08.2012 si 

intende così rettificato:   
2) di riconoscere all’Associazione “LEGAMBIENTE SARDEGNA”, l’ulteriore somma pari ad € 

7.224,00 al fine di garantire l’ampliamento dell’orario di apertura al pubblico;   
3) di dare atto che agli oneri, quantificati in complessivi € 7.224,00, si farà fronte per € 6.224,00 con 

i fondi di cui alla L.R. n° 37/98, annualità 2005, allocati nell’Intervento 1050108, Cap. 2, del 
Bilancio di Previsione 2012 e per € 1.000,00 con i fondi nell’Intervento 1050108, Cap. 3, del 
Bilancio di Previsione 2012; 

b) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. l’espletamento degli adempimenti conseguenti. 
 

          Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              IL SINDACO                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Tola Roberto       Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000.- 
         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             
     
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal  
07/09/2012. 
 

 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Deledda Graziella 
 
 
 


